Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público para que actuando en
nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el
Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), el Contrato de Préstamo
No. 2187 por un monto de Ciento Sesenta y Tres Millones Quinientos Mil Dólares (US$
163,500,000.00), moneda de Estados Unidos de América, para financiar parcialmente
la ejecución del "Programa de Sostenibilidad del Sector Eléctrico de Nicaragua" cuyo
organismo ejecutor será la Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL). 

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro